Serviço Público Federal

Universidade Federal do Pará

Núcleo de Meio Ambiente

Programa de Pós-Graduação em Gestão de Recursos Naturais

e Desenvolvimento Local na Amazônia

Rua Augusto Corrêa, 01 • Guamá • CEP: 66075-900 • Belém • Pará • Brasil
Cidade Universitária José da Silveira Netto • Setor Profissional

(91)3201-8198 • ppgedam@ufpa.br • www.ppgedam.propesp.ufpa.br

EDITAL Nº 01/2025 – PPGEDAM/NUMA/UFPA DO PROCESSO SELETIVO PARA O

CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM GESTÃO DE RECURSOS NATURAIS E

DESENVOLVIMENTO LOCAL NA AMAZÔNIA

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE MESTRADO

O Programa de Pós-Graduação em Gestão de Recursos Naturais e Desenvolvimento Local na

Amazônia (PPGEDAM), vinculado ao Núcleo de Meio Ambiente da Universidade Federal do Pará

(NUMA/UFPA), torna público o RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE MESTRADO, para o

Processo Seletivo para ingresso no Curso de Mestrado Profissional em Gestão de Recursos

Naturais e Desenvolvimento Local na Amazônia para ingresso em 2025.

N° INSCRIÇÃO NOTA TIPO (ITEM DO

EDITAL)

SITUAÇÃO

1 202501033 8,42 2.2.5 APROVADO E CLASSIFICADO (A)

2 202501098 8,27 2.2.5 APROVADO E CLASSIFICADO (A)

3 202501082 8,24 2.2.5 APROVADO E CLASSIFICADO (A)

4 202501046 8,23 2.2.1 APROVADO E CLASSIFICADO (A)

5 202501041 8,22 2.2.1 APROVADO E CLASSIFICADO (A)

6 202501029 8,05 2.2.1 APROVADO E CLASSIFICADO (A)

7 202501039 8,03 2.2.5 APROVADO E CLASSIFICADO (A)

8 202501076 8,01 2.2.1 APROVADO E CLASSIFICADO (A)

9 202501088 7,95 2.2.5 APROVADO E CLASSIFICADO (A)

10 202501055 7,83 2.2.1 APROVADO E CLASSIFICADO (A)

11 202501031 7,72 2.2.5 APROVADO E CLASSIFICADO (A)

12 202501004 7,68 2.2.5 APROVADO E CLASSIFICADO (A)

13 202501034 7,66 2.2.1 APROVADO E CLASSIFICADO (A)

14 202501054 7,43 2.2.3 APROVADO E CLASSIFICADO (A)

15 202501057 7,37 2.2.5 APROVADO E CLASSIFICADO (A)

16 202501077 7,26 2.2.1 APROVADO E CLASSIFICADO (A)

17 202501075 7,26 2.2.1 APROVADO E CLASSIFICADO (A)

18 202501064 7,26 2.2.5 APROVADO E CLASSIFICADO (A)

19 202501080 7,19 2.2.1 APROVADO E CLASSIFICADO (A)

20 202501069 7,09 2.2.5 APROVADO E CLASSIFICADO (A)

21 202501035 7,05 2.2.1 APROVADO E CLASSIFICADO (A)

22 202501086 7,03 2.2.1 APROVADO E CLASSIFICADO (A)

23 202501091 7,02 2.2.5 APROVADO E CLASSIFICADO (A)

24 202501026 6,99 2.2.5 APROVADO E CLASSIFICADO (A)

25 202501100 6,98 2.2.1 APROVADO E CLASSIFICADO (A)

26 202501038 6,98 2.2.5 APROVADO E CLASSIFICADO (A)

27 202501050 6,95 2.2.5 APROVADO E CLASSIFICADO (A)

mailto:ppgedam@ufpa.br
http://www.ppgedam.propesp.ufpa.br/

Serviço Público Federal

Universidade Federal do Pará

Núcleo de Meio Ambiente

Programa de Pós-Graduação em Gestão de Recursos Naturais

e Desenvolvimento Local na Amazônia

Rua Augusto Corrêa, 01 • Guamá • CEP: 66075-900 • Belém • Pará • Brasil
Cidade Universitária José da Silveira Netto • Setor Profissional

(91)3201-8198 • ppgedam@ufpa.br • www.ppgedam.propesp.ufpa.br

28 202501027 6,94 2.2.5 APROVADO E CLASSIFICADO (A)

29 202501090 6,89 2.2.5 APROVADO E CLASSIFICADO (A)

30 202501042 6,86 2.2.5 APROVADO E CLASSIFICADO (A)

31 202501060 6,85 2.2.5 APROVADO E CLASSIFICADO (A)

32 202501078 6,82 2.2.5 APROVADO E CLASSIFICADO (A)

33 202501012 6,82 2.2.1 APROVADO E CLASSIFICADO (A)

34 202501085 6,81 2.2.1 APROVADO E CLASSIFICADO (A)

35 202501074 6,74 2.2.1 APROVADO E CLASSIFICADO (A)

36 202501025 6,69 2.2.5 APROVADO E CLASSIFICADO (A)

37 202501051 - 6.1 APROVADO E

CLASSIFICADO(A)/REINGRESSO

38 202501087 6,66 2.2.5 APROVADO E NÃO CLASSIFICADO (A)

39 202501063 6,64 2.2.5 APROVADO E NÃO CLASSIFICADO (A)

40 202501093 6,64 2.2.5 APROVADO E NÃO CLASSIFICADO (A)

41 202501092 6,6 2.2.5 APROVADO E NÃO CLASSIFICADO (A)

Belém, 15 de agosto de 2025.

Comissão de Seleção do Processo Seletivo PPGEDAM/NUMA/UFPA

mailto:ppgedam@ufpa.br
http://www.ppgedam.propesp.ufpa.br/